Multi Ju
dai a Ro
manu
desciunt.

Ioannes Je
sepho im
perio abro
gato Gali
lae præf
secupit.
Simonis
aduersus
Josephum
consiliū.

Aduo Si
monu con
tra Iose
phum con
siliū.

Legati cū
militibus
ad Iose
phum
missi.

*Iosepho
parē rem
totam si-
gnipcait.*

*Iosephus
ex Galil
di cedere
cogitat.*

*Iosephi so-
mniū mi-
rabile.*

*Galilae-
rum mul-
titudo Iose-
phū ne
se deserat
petit.*

*Ioseph' in
Galilee
mansurus
annuit.*

*Placidus
contra Iose-
phum.*

*Ionathas
Iosephō
scribit.*

phoritis, Gaberitis atque Tiberiensibus autores fuerunt, ut Ioanni contra me ferrent auxilia. Hac cum pater meus ex Iesu Gamala filio consiliorum omnium participe, mihi que amico cognita ad me perscripsisset, male me habuit ingratitudo ciuium per inuidiam occidere me volentium, nec minus ægre ferebam vocari me solliciti parentis precib. dicentis cupere se meum conspectum ante obitum. quapropter amicis aperui omnia, addens post triduum relicta præfectura abiturum me in patriam. quo audito mœsti omnes & flentes deprecabantur, ne se deseram perituros, si destituantur meo imperio. cuique apud me propriæ salutis quam precum illarum potior haberetur ratio, veriti Galilæi, ne ob meum discessum contemnerentur à latronibus, dimissis nunciis per totam regionem suam, indicant me velle discedere. quo audito multi vnde conuenerunt cum uxoribus & liberis, non tam mei desiderio ut opinor, quam metuentes sibi metuentes sibi. me enim præsente in tuto sibi esse videbantur. Venerunt igitur ad me populariter in Magnum campum, ubi tum ægebam apud vicum Asochium: quo tempore mirabile somnium noctu mihi obuersatum est. cum enim in cubili essem mœstus & turbatus ob recens acceptas literas, visus est mihi vir quidam adstante: Deline o bone tristari & metuere. nam hæc tuia magnum te reddent ac fortunatum per omnia. succendent enim feliciter non hæc solum, sed & multa alia. quare perduta memor, quod oportebat te & cum Romanis bellum gerere. Post hoc somniata suitexi volens in campum descendere. tum vero me conspecto multitudo Galilæorum mixta mulieribus & pueris prostrata in faciem cum lachrymis supplicabat, ne se imminentे hoste deseram, neve medio discessu regionem suam prodam inimicorum iniuriis. & cum precibus nihil agerent, adiurabat me ut maneam, iactantes multa conuicia in Hierosolymitanum populum, qui se in pace non sinerent. Hæc audiens & evidens plebis mœstiam flexus sum misericordia, non indignum ratus pro tanta multitudine vel apertum sustinere periculum, itaque mansurum me annui, & iussis ad eis ex omnico numero quinq; millibus cum armis ac comitibus, ceteros dimisi in suam quenque patriam. cuique præsto es- sent illa quinque millia, assumptis his & tribus millibus militum quos ante habueram, & octuaginta equitibus, iter feci in vicum Chabalonem situm in confiniis Ptolemaidis: ibiq; continebam paratas copias, quasi gesturus bellum contra Placidum. veneratis cum duabus cohortibus & turma equitum, missus à Castro Gallo, ut incenderet vicos Galilæorum vicinos Ptolemaidi, & cum ille militem suum vallo cinxisset, non longe à Ptolemaensium mœnibus, ego quoque castra metatus sum procul à Chabalone sexaginta stadiis. quapropter s̄pē militem vtrinq; produximus quasi conficturi prælio, sed conatus omnis intra velitationes constitit. quippe Placidus quanto audiorem pugnandi me cerneret, tanto magis ipse metu detrectabat prælium, nusquam secedens à Ptolemaide. Per idem tempus veniens cum collegis Ionathas, quem missum Hierosolymis diximus à factione Simonis & Anani Pontificis, conabatur me per insidias capere, non ausus aperte aggredi: scripsitque ad me literas huiusmodi. Ionathas & collegi legati Hierosolymitarum Iosepho salutem. Quoniam Hierosolymis relatum est eius ciuitatis primatibus, Ioannem Gischalenem s̄pē tibi tetendisse insidias, miserunt nos ut obiurgaremus hominem, iuberemusque in posterum imperata tua facere. quare ut de tuo quoque consilio prouideamus in futurum quid agendum sit, rogamus quamprimum ad nos non magno comitatu venias: neque enim vicus hic capit turbam militum. Hæc ita scripserunt alterutrum sperantes, aut habituros se venientem sine armis.

obnoxium: aut si copias armatas ducerem, iudicaturos perduelem patriæ. has literas quidam eques attulit, iuuensis audax, qui olim Regi militauerat. erat autem hora noctis iam secunda, & forte cum amicis Galilæorumque optimatibus discubebant in conuiuio. cumque famulus renunciasset venisse ad me quendam Iudæum equitem, inco iussu intro vocatus salutavit neminem, tantum epistola prolatâ, hanc, inquit, tibi mittunt, qui nunc venerunt Hierosolymis. & alii quidem conuiux mirabantur frontem militis: ego vero hortatus sum cum sedere, & nobiscum coenam sumere. quod vbi recusauit, epistolam ita ut acceptam manu retinens, cum amicis fabulabar de rebus aliis: ac paulo post surgens ablegatis aliis cubitum, retentisque solum quatuor amicis intuisis, & pueri iusso vinum promere, apertam epistolam percurri, vidente nemine: & celeriter animaduerso arguento denuo complicata tenens manibus acsi nondum legisset, iussi militi viginti drachmas numerari in viaticum. quibus acceptis cum egisset gratias, intelligens hominem luci esse cupidum, & hoc facile expugnabilem: Si inquam nobiscum potare volueris, accipies drachmam in singulos cyathos. accepit ille conditionem, & multum vinum ingurgitans quo plus mereret pecuniz, iamque ebrius secreta continere non potuit: sed nomine rogante vltro fassus est struetas mihi infidias, & quod damnatus essem capitis. Quibus auditis rescripsi ad hunc modum. Iosephus Ionathæ & eius collegis salutem. Quod valetis, quodque in Galilæam venisti gaudeo, maxime quia iam possum traditis vobis retum gubernaculis reuerti in patriam, cuius reuisenda iam pridem desiderio teneor. Quamobrem libenter ad vos non solum in Xallo venirem, sed longius etiam, vel si nemo me accerseret. Veniam tamen dabitis non valenti nunc id facere. apud Chabulonem enim manendum est, & obseruandus Placidus, ne quod conatur, irrumpat in Galilæam. præstat igitur ut ipsi vos buc conferatis ad me lecta hac epistola. Valete. His literis datis ad perferrendum in illicet, misi cum eo tringita Galilæorum nobilissimos, iussos salutare tantum homines illos, & nihil dicere præterea. additis, etiam singulis milibus fidis in singulos, qui obseruantur ne miseri a me aliquod habent cum Ionatha colloquium. Post horum discessum legati frustrati prima experientia, aliam epistolam mihi scripserunt talam. Ionathas ex terique legati Iosepho salutem. Denunciamus tibi ut absque militibus ad tertium diem venias ad nos in oppidum Gabara, cognituros de Ioannis obiectis per te criminibus. His scriptis & consalutatis Galilæis quos miseram veniunt in Iapham vicum Galilææ maximum & munitissimum, sceruumque habitatoribus: vbi excepti sunt clamoribus plebis vociferantis una cum mulieribus ac pueris, abirent, & sinecere se frui duce optimo: eademque erat vox omnium, nullius nisi Iosephi se parituros imperio. Itaque legati hinc discedentes infecto negocio, Sephorim se conferunt urbeni Galilææ maximam: cuius incolæ studiosi Romanorum venientibus quidein prodierunt obuiam: de me autem nihil dixerunt, nec in laudem nec in vituperium. at postquam inde descenderunt in Asochim, qualibus ap' phenos, excepti sunt clamoribus: nec iam cohidentes iracundia: sent suos milites, ut futibus acclamatores illos abigant. Gabara autem venientibus præstò fuit Ioannes cum tribus militum millibus. At ego qui iam ex literis præsenseram, quod bellum mihi inferre decreuerint, assumptis tribus millibus militum, reliquoque in castris quodam amico fidissimo, recepi me in Iotapata, ut vicinus eis essem ad quadragesimum stadium: scripsi que eis in hunc modum. Si omnino vultis ut ad vos veniam, quadrinquenti quatuor in Galilæa sunt, vici partim, partim oppida. ad horum

Eques Iosepho literas affert.

Iosephi calliditas.

Iosephi ad Ionathan responsiones.

Iosephi ad Ionathan mandata.

Alia Ionathæ ad Iosephum epistola.

Hierosolymitanis legati in Galilæa haud accepti.

Iosephus legatus iterum scriptus.

*Legatorū
Hierosolymitanorū
aduersus
Iosephum
consultatio.*

*Iosephus
in Galilæa
vias
obseruat.*

*Iosephus
cum copiis
contra Ga-
bara profi-
citur.*

*Hierosolymitanorū
legati in
Iesu domi-
ciliū se se-
recipiunt.*

*Iosephus
in mediū
hostium
progre-
ditur.*

quemlibet veniam absque Gabaris & Gischaris. altera enim patria est Ioannis, altera socia & amica ciuitas. His literis receptis legati non rescripserunt amplius, sed aduocato amicorum concilio, & Ioanne quoque adhibito, consultabant quomodo me possent aggredi. censebat Ioannes scribendum esse ad singulos Galileos vicos & oppida: esse enim in singulis unum saltem & alterum mihi infensum: eos prouocando quasi contra hostem publicum. idem decretum mittendum Hierosolyma, ut & eius urbis ciues cognito iudicatum me esse hostem à Galilæis, confirmarent eam sententiam suo suffragio. ita forte ut praesenti Galilæorum fauore delituar. hoc consilium assensu ceterorum comprobatum est: moxque circa horam noctis tertiam ad me est perlatum, renunciantem Sacchæo transfuga. Quamobrem videns non osse cunctandi tempus, Jacobum virum fidelem ac strenuum iubeo cum ducentis militibus obseruare vias ferentes à Gabaris in Galilæam, & viatores comprehensos ad me mittere, maxime apud quos reperiantur literæ. adhuc Hierosolymam & ipsius ex amicorum meorum numero, cum sexcentis militibus milii in fines Galileos qua iter Hierosolyma, iussum latores epistolarum intercipere, & ipsos quidem coniicere in vincula, literas vero ad me transmittere. His mandatis, edixi per nuncios Galilæis, ut in crastinum cum armis & trium dictum cibariis ad Gabara mihi præsto sint. eis vero quos circa me habebam militibus in quatuor partes diuisis fidissimos sacellum præfectos constitui, iussos neminem ignotum militem inter suos admittere. Postera vero die circa horam quintam veniens Gabara, inuenio ante oppidum totum campum plenum armatis, quos e Galilæa exciueram in auxilium, & præter hos magnam rusticani vulgi multitudinem, in quorum cœtu postquam concionatus consti- tui, omnes acclamabant benefactorem appellantes me & seruatorē suę patriæ. tum ego adestis pro fauore gratius, suasi eis ut infestarent neminem, contentique communicatu proprio e castris ad diripiendas villas non excurserent. velle enim me omnem tumultum absque cædere componere. euenit autem ut qua primū die custodes viarum dispo fui, tabellarij Ionathæ in eos incidenter, quib. ita ut iussoram deten- tis in custodia, postquam perslegi literas legatorum plenas conuiciis & mendaciis, silentio dissimulans ire ad eos decreui. at illiaudito in eo ad- ventu, cum omnibus suis & Ioanne recuperunt se in Iesu domiciliū: id erat turris magna, & nihil ab arce differens. ibi abdita cohorte militum, & clausis absque una ianuis, expectabant me ad salutandum se venturū exitinere: iussis prius militibus, ut venientem me solum intromitte- rent exclusis ceteris. sic enim putabant me facile posse in suam potesta- tem redigi: sed fecerit eos opinio. olsaciens enim insidias quam primum eo perueni, ingressus ē regione eorum situm diuersorium, dormire me finxi. legati vero credentes me vere sopitum quiescere, descendenter in campum solicitabant multitudinem, ut me male ducis officio fun- gentem desererent: sed contra quam sperabant accidit. ad prium enim eorum conspectum exortus est clamor Galilæorum, testantū qua me pro meritis complectentur bencvolentia: incusabantque legatos quod nulla lacessiti iniuria venissent ad turbandum tranquillitatem publicam, abite iubentes, eo quod non admissuri essent præfectura alium. his mihi renunciatis non dubitauit in medium progredi. itaque propere descendendi auditurus quid legati afferant. ibi procedenti mihi applaudam est certatim ab omnibus, & acclamatū ab agentibus gratias pro rebus administratis optime. His auditis Ionathas & ceteri extimu- erunt ne salutis periculum adirent incusū cantopere fauentis mihi po- puli, cogitabantque aufugere. sed quia non erat id eis liberum, me po-

stulante ut maneant, stabant inesti vix rationis compotes. Igitur cohibitis turbæ acclamationibus, & fidissimis militum ad vias seruandas appositis, ne nos inopinos Ioannes inuaderet, iussisque in armis esse omnibus, ne quis repentinus hostium incursus terrorem eis incutet. primum literarum mentionem feci, quibus ad me scripserant, in illos se à Hierosolymitanorum ciuitate, ad finiendas inter me & Ioannem controversias, meque ad comparendum euocauerant: moxque ne inficiari possent, protuli ipsam epistolam atque inquam, si contra Ioannis criminationes apud te Ionathæ tuosq; collegas reddenda esset mihi vita ratio, adductis pro me duobus tributue probis viris testibus, necesse fuisset approbaris testibus & examinatis testimoniis absolui me vestra sententia. nunc vero vt sciatis bene à me administratas res Galilææ, nolo res telles probitatis adducere, sed hos omnes vobis exhibeo. ab his rationem vitæ meæ poscite, an cum omni honestate & iustitia eis præfuerim. Vosque viri Galilæi adiuto ne veritate in celetis, sed coram his tanquam iudicibus proferatis si quid à me peccatum est. nondum hæc verba finieram cum una omnium vox exoritur, benefactores me suum & seruatorem appellantium: antea & tamen omnia suo testimonio probantum, & ut in posterum mei similis esse pergerem rogantium, affirmabant etiam iure iurando omnes saluam esse per me vxorum suarum pudicitiam, & nullam sibi unquam à me illata in molestiam. Posthac duas Ionathæ epistolas à custodibus meis interceptas & ad me delatas, audi entib. multis Galilæis legi maledictis refertissimas, meq; falso insimulantes quod tyrannum verius quam duce in agerem. multaq; alia conti nentes per summam facta impudentiam. has literas dicebam mihi vi tro oblatas à tabellariis, nolens aduersarios scire de custodiis, ne abster rentur a mittendis posthac literis. at concio commota in Ionatham atque collegas quasi imperfectura irruit, & patratum fuisset facinus, nisi furentes à me fuissent cohibiti. legatis vero pollicitus sum errati veniam, si resipicerent, & in patriam reuersi vera de administratione mea referrent. his dictis eos dimisi quamuis scirem non facturos pollicita: populus autem efferebatur in eos, rogans vt pœnas sumere de illis sinerem. itaque omnibus mihi videntum fuit artibus quo eos eriprem, quod scirem omnem seditionem perniciosa esse Reipublicæ. multitudo porro perstabat in iracundia, vnoque impetu omnes rueblo ad Ionathæ diuersorum. ego vero videns eos non posse retineti amplius, consenso equo edixi, vt sequeretur me ad Sagonam vicum Arabum, distante inde riginti itadis. atque hoc stratagemate caui ne videretur ciuilis belli fecisse principium. postquam autem ventus est prope Soguam, iussi agmen silere: monitisque ne essent ad iniquam iram tam precipites, centum etate ac dignitate praestantes deligo, qui se parent profecturi Hierosolyma, & acculatuti apud eum populum autores seditionum & turbatores lux Reipub. Mandaui præterea, vt si possent populum oratione sua rectere, impetrarent publicas literas, quibus mihi confirmaretur præfectura Galilææ, & Ioannes iuberetur inde discedere. Cum his mandatis celeriter expeditos tertia die post concionem dimisi. additis qui eos deducesent quingentis militibus. Samaylā quoq; amicis scripsi, darent operam vt legati per eorum agrum iter tu to faciant: jam enim ea vrbis Romanis erat subdita: & illac necessario fuit eundum properantibus & sequentibus viatum compendia: vt ter tia die peruenirent Hierosolyma. quin & ipse eos leduxi usque Galilææ confinia, appositis per vias custodibus, vt non facile quiuis discessum legatorum cognosceret. quo facto aliquantis per apud Iapha moratus sum. Ionathas autem & collegæ suo conatu frustrati remiserunt Ioan-

*Iosephus
legatus in
sidia ex
probrat.*

*In duoru
m atrium
ore cōfisi
veritas.*

*Testimo
nium Ga
lileorum
de Jose
pho.*

*Iosephus
Ionathæ
episo ac
periegit.*

*Ira & fu
ror Ga
lileorum in
Ionathæ
& colle
gas.*

*Iosephus
seditionē
absq; san
guine effu
so compe
sisit.*

*Iosephus
100. lega
tos Hiero
solyma
misit.*

Legati Tiberiadem in suā potestate ē redigere conantur.

Iosephus in discrimen incidit.

Ionathas eīg adharentium delus.

Populus in Proseucham conuenit.

Iudeorū hora sexta nobū est undecima vel duodecima meridiē.

Ionatha & collega rū astus.

Accusatio ē epistola falsa legatorū contra Iosephum.

nem & Gischala: ipsi deinde profecti sunt Tiberiadem, sperantes eam in suam potestatem venturam, quandoquidem Iesus tunc magistratum ibi gerēs per literas erat pollicitus, persuasurum se populo ut ad eos deficiat. illi igitur cum hac spe iter ingressi sunt, mihi autem rem totam Sila per nuncium significat, relictus ibi, ut dixi, vicarius, redire me quā primum postulans, cuius monitu reuersus propere, in salutis discrimenalem ob causam incidi. Ionathas & socii Tiberiade multos aduersi mihi factionis ciuium ad defectionis consilia pertraxerant: quare aduentu meo territi, confessim ad me venerunt: ac primum macrum animi dicentes, gratulabantur mihi presentem honorem patrum ex optima administratione Galilææ: eam enim gloriam in se quoq; redundare, quorum & ciuii essem & discipulus. deinde meam quam Ioannis amicitia se male profici, iubebant ut me domum conferrem, promittentes effeturos se mox ut ille in manus meas perueniat: atque hæc religiosissimo apud nos sacramento confirmatunt, cui nefas putarem non credere. post hæc rogauerunt ut alio secederem, quod instaret sabbathum. nolle enim se aliquid tumultus excitare in Tiberiensium populo. tum ego nihil suspicatus iui Tarichæs, relictis nihilominus in ciuitate qui curiose obseruatis sermones de me hominum. per totam etiam viam ferentem à Tarichæs Tiberiadem certos dispolui, qui à reliquis in ciuitate, cognita & quasi permanens tradita, ad me deferrent. Sequenti igitur die populus conuenit in Proseucham quam vocant, precationis domū amplam & capacem tantæ multitudinis: quo postquam venit & Ionathas, non ausus aperte defectionis mentionem facere, dixit opus habere ciuitatem prefestis melioribus. At Iesus summus magistratus nihil dissimulans, præstat, inquit, o ciues obedire nos quatuor vites quam vni, præsentim illustri ortis genere, & prudenti nomine celebribus, simul ostendens cum suis collegis Ionatham. hæc verba iustus collaudans, pertraxit cuium quosdam in suam sententiam: Plebs autem non assentiebat horum orationibus, & dubio procul exorta fuisse seditio, nisi concionem soluisset sexta hora superueniens, quæ nostros ad prandium vocare solet sabbatis. ita legati consultatione dilata in diem posterum, abiacerunt infecto negocio. quibus confessim mihi renunciatis, decreui mane vere Tiberiadem: cumq; illuxisset diei sequentis initiu à Tarichei eo veniens offendi congregatum iam in Proseucha populum, nondam satis scientem ad quid conuenierit. Tum legati præter expectationem me viso valde sunt territi. Tandem in mentem eis venit rumorem spargere, viros esse Romanorum equites in finibus eius agri ad locum qui Homonea dicitur: quo data opera crescente, iidem ipsi autores eius vociferabantur, non permittendos hostes ita impune populari agrum in conspectu omnium. quod ideo faciebant, ut me digresso ad ferendas colonis suppetias, ipsi interim vibem occuparent alienatis à me animis ciuium. at egoliçet scirem ipsorum propositum, feci tamen quod voluerunt, ne videret contemnere Tiberiensium pericula. progressus igitur ad dictum locum postquam ne vestigium quidem vidi hostium, reuersus itinere properato offendi conuenisse una senatum simul & populum, & legatos apud concionem prolixa accusacione in me inuehi, quod neglecta belli cura propriis tantum indulgerem voluptatibus. His dictis proferebant quatuor epistolas, quasi scripturas ad se à Galilæis extremos eius regionis fines tucantibus, & implorantibus suum auxilium. His auditis Tiberienses creduli clamare coepерunt non desidendum vterius, sed ferēdam opem tribulibus in tanto periculo. ego contra legatorum fucum intelligens, aio me sine mora iturum que belli vocet necessitas: sed quia ē diuersis quatuer locis li